



BZP.271.16.2018

Gdańsk, dnia 17.05.2018 r.

Do Wykonawców

WYJAŚNIENIA NR 1 i ZMIANA NR 1 treści SIWZ

Dotyczy – postępowania na ubezpieczenie Gminy Miasta Gdańska wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi w zakresie odpowiedzialności cywilnej oraz ryzyk komunikacyjnych (BZP.271.16.2018)

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które należy uwzględnić przygotowując ofertę.

Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych wprowadzono zmianę treści SIWZ, którą również należy uwzględnić przygotowując ofertę.

Zadanie nr 1 - Ubezpieczenie ryzyka odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadania mienia Gminy Miasta Gdańska wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi.

1. Pytanie Wykonawcy

Paragraf 5 umowy – kary umowne – prosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

2. Pytanie Wykonawcy

Paragraf 8 umowy – zmiany umowy – prosimy o potwierdzenie, że zmiany postanowień zawartej umowy wymagają potwierdzenia obu stron.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że zmiany postanowień zawartej umowy wymagają potwierdzenia obu stron.

3. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o potwierdzenie że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

4. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o potwierdzenie że zakresem SIWZ nie będzie obejmował szkody objęte obowiązkowych ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej, w tym również obowiązkowym ubezpieczeniem OC zarządcy nieruchomości

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza że zakresem SIWZ nie będzie obejmował szkody objęte obowiązkowych ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej, w tym również obowiązkowym ubezpieczeniem OC zarządcy nieruchomości.



5. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o potwierdzenie że zakresem SIWZ nie będą objęte szkody z tytułu posiadania, obsługi, serwisowania, czyszczenia, naprawy urządzeń latających i statków powietrznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że zakresem SIWZ nie będą objęte szkody z tytułu posiadania, obsługi, serwisowania, czyszczenia, naprawy urządzeń latających i statków powietrznych.

6. Pytanie Wykonawcy

Odnosnie zapisów :

„Pozostają w mocy zapisy OWU określające wyłączenia dotyczące odpowiedzialności cywilnej:

1. Będącej przedmiotem obowiązkowych ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej, do zawarcia których Ubezpieczający zobowiązany jest mocą przepisów ustawy lub przepisów wykonawczych wydanych na podstawie ustawy, z tytułu: wykonywania określonego zawodu lub czynności, prowadzenia określonego rodzaju działalności lub posiadania określonego mienia (w tym pojazdów mechanicznych); wyłączenie nie dotyczy czynności zarządzania nieruchomościami. (Ubezpieczony nie prowadzi działalności w zakresie komercyjnego zarządzania nieruchomościami na zlecenie podmiotów zewnętrznych).

2. Związanej z prowadzeniem działalności w zakresie obsługi, serwisowania, naprawy, czyszczenia, załadunku lub rozładunku maszyn i urządzeń latających lub pływających, działalnością portów morskich i lotniczych. Niniejsze wyłączenie odnosi się do odpowiedzialności za szkody wynikłe z prowadzeniem takiej działalności i nie dotyczy posiadania, zarządzania i administracji lub gospodarowania mieniem, mogącym mieć związek z taką działalnością, ani nie dotyczy prowadzenia przystani.

3. Związanej z prowadzeniem działalności w zakresie projektowania, pośrednictwa finansowego, kredytowego.

4. Związanej z tworzeniem, dostarczaniem, wdrażaniem systemów i oprogramowania informatycznego.”

Prosimy o potwierdzenie, że powyższe zapisy nie stanowią katalogu zamkniętego wyłączeń i że będą miały zastosowanie wyłączenia wskazane w OWU Wykonawcy, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że powyższe zapisy nie stanowią katalogu zamkniętego wyłączeń i że będą miały zastosowanie wyłączenia wskazane w OWU Wykonawcy, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

7. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o potwierdzenie jakie franszyzy obowiązywały w ostatnich 5 latach

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że od 2013 roku franszyza redukcyjna na szkody rzeczowe wynosi 10 tys. zł

8. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o uzupełnienie danych szkodowych o wcześniejsze lata – tj. dane szkodowe za ostatnie 5 lat.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zaktualizowany załącznik szkodowość za ostatnie trzy lata zostanie opublikowany razem z wyjaśnieniami do SIWZ.

9. Pytanie Wykonawcy Prosimy o wykreślenie : pkt. 1.5 „(świadczenie wypłacone z ZUS nie stanowi franszyzy redukcyjnej / udziału własnego w odszkodowaniu przyznanym od pracodawcy w oparciu o jego odpowiedzialność cywilnoprawną). „



Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu pkt. 1.5 „(świadczenie wypłacone z ZUS nie stanowi franszyzy redukcyjnej / udziału własnego w odszkodowaniu przyznanym od pracodawcy w oparciu o jego odpowiedzialność cywilnoprawną). „

10.Pytanie Wykonawcy

Prosimy o przesłanie harmonogramu planowanych imprez masowych nieodpłatnych

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dysponuje szczegółowym harmonogramem planowanych imprez masowych nieodpłatnych. Decyzje o tego rodzaju imprezach są podejmowane na bieżąco.

11.Pytanie Wykonawcy

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie obejmował obowiązkowego ubezpieczenia OC organizatora imprez masowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zakres ochrony nie będzie obejmował obowiązkowego ubezpieczenia OC organizatora imprez masowych.

12.Pytanie Wykonawcy

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z organizowaniem imprez podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu (OC nadwyżkowa).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z organizowaniem imprez podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu (OC nadwyżkowa).

13.Pytanie Wykonawcy

Odnosnie zapisu punktu nr 1.7.:

„w odniesieniu do imprez masowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 11 marca 2010 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej organizatorów imprez masowych (Dz. U. nr 54, poz. 323), ochrona ubezpieczeniowa w ramach niniejszej umowy udzielana jest na zasadach nadwyżki ponad ubezpieczenie obowiązkowe” prosimy o wykreślenie zapisu w całości. Jeżeli wyłączenie odpowiedzialności w ramach nadwyżki jest niemożliwe prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności o maksymalnej wysokości 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ :

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu.

W związku z powyższym w **Opisie przedmiotu zamówienia ZADANIE NR 1 – Załącznik nr 1 do SIWZ, w punkcie 1 ppkt 1.7. dopisuje się zdanie:**

„Odpowiedzialność cywilna organizatora imprez masowych – ochrona nadwyżkowa ponad ubezpieczenie obowiązkowe – limit 1 000 000 zł.”

14..Pytanie Wykonawcy

Czy ubezpieczenie nadwyżki ponad obowiązkowe OC imprez masowych miałyby być na warunkach rozporządzenia czy SIWZ i OWU Wykonawcy ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że ubezpieczenie nadwyżki ponad obowiązkowe OC imprez masowych miałyby być na warunkach SIWZ i OWU Wykonawcy.



15. Pytanie Wykonawcy

- pkt. 1 p.pkt. 1.8 użycie fajerwerków, petard lub innych materiałów pirotechnicznych – prosimy o informację czy tylko profesjonalne firmy używają fajerwerków, petard lub innych materiałów pirotechnicznych oraz czy firmy te mają polisę odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej?

Jednocześnie prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód wskazanych w pkt. 1. ppkt 1.8 w wysokości 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:

Zamawiający informuje, że użycie fajerwerków, petard lub innych materiałów pirotechnicznych – odbywa się przez profesjonalne firmy oraz że firmy te mają polisę odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu.

W związku z powyższym w **Opisie przedmiotu zamówienia ZADANIE NR 1 – Załącznik nr 1 do SIWZ**, pkt. 1 ppkt. 1.8 dopisuje się zdanie:

„ **Limit odpowiedzialności 1 000 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia zł.**”

16. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o informację jakie produkty mają być objęte ochroną w ramach OC Produkt

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w ramach OC Produkt mają być objęte np. pożywienie w stołówkach, bursach, internatach. Zamawiający informuje, że jego intencją jest objęcie ochroną również usługi.

17. Pytanie Wykonawcy

Czy zamawiający w ostatnich 3 latach posiadał ochronę ubezpieczeniową w zakresie analogicznym do obecnie wnioskowanego? Jeżeli nie to prosimy o wykazanie różnic.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w ostatnich 3 latach posiadał ochronę ubezpieczeniową w zakresie analogicznym do obecnie wnioskowanego.

18. Pytanie Wykonawcy

Ppkt. 1.8: Prosimy o informację o jakich zabezpieczeniach mowa w przedmiotowym zapisie „Z tytułu posiadania oraz użytkowania dróg wewnętrznych oraz parkingów (w tym strzeżonych, pod warunkiem spełniania zabezpieczeń)”. Czy Zamawiający odnosi się do zabezpieczeń wymaganych w OWU Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że ppkt.1.8 nie dotyczy odpowiedzialności z tytułu posiadania oraz użytkowania dróg wewnętrznych oraz parkingów.

19. Pytanie Wykonawcy

Ppkt.1.24 prosimy o wprowadzenie limitu 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu 1.000.000 zł.

20. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie OC z tytułu posiadania jednostek pływających może być zawarte na podstawie specjalnie do tego przygotowanych OWU OC Armatora. Prosimy o wprowadzenie dla OC z tytułu posiadania jednostek limitu odpowiedzialności 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia



Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie OC z tytułu posiadania jednostek pływających może być zawarte na podstawie specjalnie do tego przygotowanych OWU OC Armatora.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dla OC z tytułu posiadania jednostek limitu odpowiedzialności 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

21. Pytanie Wykonawcy

Ppkt. 1.34 Prosimy o doprecyzowanie katalogu wyłączeń o poniższe wyłączenia

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody”:

8) związane z działalnością:

a) polegającą na wszelkiego rodzaju planowaniu, pracach budowlanych lub montażowych, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu

b) bankową lub ubezpieczeniową

c) leasingową

d) dotyczącą przetwarzania danych, instalacji oraz błędnym funkcjonowaniem oprogramowania

e) księgową lub finansową

f) reklamową

g) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki

9) związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności

10) powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych

11) związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki kapitałowej

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na doprecyzowanie katalogu wyłączeń. Jednocześnie informuje, że mają zastosowanie wyłączenia wykonawcy o ile nie stoją w sprzeczności z zapisami opisu przedmiotu zamówienia.

22. Pytanie Wykonawcy

Ppkt. 1.34 – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź Zamawiającego ZMIANA TREŚCI SIWZ:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Jednocześnie Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności dla ppkt 1.34 2 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

W związku z powyższym w **Opisie przedmiotu zamówienia ZADANIE NR 1 – Załącznik nr do SIWZ**, pkt.1 ppkt 1.34 wprowadza się zdanie:

„ **Limit odpowiedzialność na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia – 2 000 000 zł.**”

23. Pytanie Wykonawcy

Ppkt 1.31 i 1.33 prosimy o wprowadzenie wspólnego limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

24. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód powstałych na terytorium USA, Kanady i Australii w wysokości 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia



Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

W związku z powyższym w **Opisie przedmiotu zamówienia ZADANIE NR 1 – Załącznik nr do SIWZ**, pkt. 5.2 wprowadza się zdanie:

„Limit dla szkód powstałych na terytorium USA, Kanady i Australii w wysokości 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

25. Pytanie Wykonawcy

Klauzula automatycznego pokrycia dla nowych Jednostek Organizacyjnych Gminy Miasta Gdańska – prosimy o wprowadzenie zapisu, że do 30 dni należy zgłosić nową Jednostkę do Ubezpieczyciela

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

26. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o potwierdzenie na jaki dzień przedstawiono dane szkodowe?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dane szkodowe zamieszczone w dniu ogłoszenia przetargu są na dzień 19.02.2018. Zamawiający informuje, że zaktualizowany załącznik szkodowość za ostatnie trzy lata zostanie opublikowany razem z niniejszymi wyjaśnieniami do treści SIWZ.

27. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o potwierdzenie, czy dane szkodowe uwzględniają już franszyzy obowiązujące w umowie tj. 10.000 zł

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że dane szkodowe uwzględniają już franszyzy obowiązujące w umowie tj. 10.000,00 zł.

28. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

29. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o wyłączenie z ochrony kosztów poniesionych na podstawie przepisów Ustawy zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ochrony kosztów poniesionych na podstawie przepisów Ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.

30. Pytanie Wykonawcy

Odnosnie odpowiedzialność za szkody powstałe w środowisku naturalnym, prosimy o potwierdzenie że ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność w przypadku gdy :



- 1) zdarzenie powstało w ramach ubezpieczonej działalności gospodarczej i zostało potwierdzone protokołem służby ochrony środowiska, straży pożarnej lub policji;
- 2) przyczyną wyładowania, wydzielenia, wypuszczenia, rozproszenia oraz zalania lub zanieczyszczenia jest zdarzenie nagłe, niezamierzone ani nieprzewidziane przez Ubezpieczonego przy zachowaniu należytej staranności w prowadzeniu przedsiębiorstwa;
- 3) początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie ubezpieczenia, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie ubezpieczenia w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

31. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o usunięcie zapisów pkt. 8.13; z zastrzeżeniem ppkt. 8.13.6, 8.13.12 i 8.13.13 lub przeniesienie pozostałych ppkt do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

32. Pytanie Wykonawcy

1. Prosimy o potwierdzenie że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody związane z własnością, najmowaniem, posiadaniem lub użytkowaniem, administrowaniem, działaniem lub ochroną: lotnisk lub lądowisk, statków powietrznych lub sprzętu latającego, statków lub sprzętu pływającego, a także związane z obsługą, naprawą, serwisem lub dystrybucją statków powietrznych lub sprzętu latającego, w tym szkody w statkach powietrznych lub sprzęcie latającym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

33. Pytanie Wykonawcy

2. Pkt 8.13.13 – prosimy o wprowadzenie max. limitu 500.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu.

34. Pytanie Wykonawcy

3. Prosimy o potwierdzenie, że ws. zapisów umowy ubezpieczenia zastosowanie znajdują przepisy prawa polskiego, a ws. ustalenia odpowiedzialności cywilnej poza terenem RP również odpowiednie przepisy ustawy Prawo prywatne międzynarodowe i umów międzynarodowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

35. Pytanie Wykonawcy

4. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ubezpieczeniu OC nie obejmuje szkód związanych z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń leczniczych, z wyjątkiem drobnych, typu zastrzyki, opatrunki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

36. Pytanie Wykonawcy

5. Prosimy o potwierdzenie że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

37. Pytanie Wykonawcy

6. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ppkt. 8.13.11 oraz ppkt. 8.13.14



Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:

Zamawiający nie wraza zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ppkt 8.13.11.

Dla ppkt 8.13.14 prowadzi limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 1 000 000 zł.

W związku z powyższym w **Opisie przedmiotu zamówienia ZADANIE NR 1 – Załącznik nr 1 do SIWZ**, ppkt 8.13.14 dopisuje się zdanie

„ Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 1.000.000 zł.”

W załączeniu:

Załącznik nr 2 do SIWZ:

Wykaz szkód (zaktualizowany załącznik szkodowość za ostatnie trzy lata)

Z poważaniem

DYREKTOR
BIURA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Marek Komorowski